



SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA 16.08.2022 16:42:39
Al Contestar Cite este Nr: 2022EE388521O1 Fol: 1 Anex: 3
ORIGEN:DESPACHO SECRETARIO DISTRITAL DE HDA. / JUAN MAURICIO RAMIREZ CORTES
DESTINO:CONCEJO DE BOGOTÁ D. C. / ANA MARIA BERNAL CRUZ / ANA MARIA BERNAL CRUZ
ASUNTO: Radicado 2022EE10925O1 - Respuesta Proposición No. 450 de 2022 Impacto en la eficiente prestación de servicio de los bienes en arrendamiento de las entidades distritales.
OBS: Anexo: Tres (3) archivos en formato Pdf

Bogotá D.C

Doctora
ANA MARIA BERNAL CRUZ
Subsecretaría (E)
Comisión Primera del Plan de Desarrollo
comisiondelplan@concejobogota.gov.co
Bogotá D.C.



Asunto: Radicado 2022EE10925O1 - Respuesta Proposición No. 450 de 2022
Impacto en la eficiente prestación de servicio de los bienes en arrendamiento de las entidades distritales.

Cordial Saludo doctora Ana María,

De conformidad con la solicitud de información contenida en la proposición del radicado contenido en el asunto, presentada por el H. C. Javier Alejandro Ospina Rodríguez citante y vocero de la Bancada del Partido Centro Democrático, documento mediante el cual se solicita a la Secretaría Distrital de Hacienda la información que a continuación se relaciona:

Pregunta 1:

De las siguientes entidades distritales, sírvase diligenciar el siguiente cuadro respecto a la contratación ejecutada en el año 2021 y lo que va del presente año por concepto de arrendamiento a inmuebles.

Respuesta:

En atención a esta pregunta me permito informar que una vez consultadas las bases de datos de los sistemas de contratación (SISCO) y BOGDATA de la Subdirección de Asuntos contractuales de la Secretaría Distrital de Hacienda, se pudo constatar que esta Secretaría, no ha suscrito ningún contrato de arrendamiento de bienes inmuebles durante las vigencias 2021 y 2022.

Pregunta 2:

Sírvase diligenciar el siguiente cuadro referido a todos los inmuebles que son de propiedad del Distrito Capital.

Respuesta:

A la Secretaría Distrital de Hacienda le fueron asignados por parte del Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio Público - DADEP, mediante actas unos pisos del

www.shd.gov.co

Carrera 30 N° 25-90 Bogotá D.C. Código Postal 111311
PBX: +57(1) 338 50 00 - Información: Línea 195
NIT 899.999.061-9





inmueble Centro Administrativo Distrital, un inmueble en la Sede Carrera 32 donde funciona el Archivo Central de la SDH, un inmueble en la Calle 54 y una Oficina en el Edificio denominado Condominio Parque Santander. De otra parte y mediante acta de la Secretaría Distrital de Hacienda, se le hizo entrega al Concejo de Bogotá del piso 2 del inmueble ubicado dentro del Centro Administrativo Distrital.

Pregunta 3:

Sírvase informarme, si existe algún plan o proyecto de la actual administración distrital, para la construcción de algún espacio físico que permita la centralización de las entidades distritales en un solo lugar. En el evento de que exista, sírvase remitirme los documentos que soporten dicha información.

Respuesta:

Para la vigencia 2022, dentro del Plan Anual de Adquisiciones no se evidencia plan o proyecto de la actual administración distrital, para la construcción de algún espacio que permita la centralización de las entidades distritales en un solo lugar.

Finalmente, se adjuntan las respuestas suministradas por las Entidades vinculadas y adscritas al Sector Hacienda, Fondo de Prestaciones Económicas, Cesantías y Pensiones – FONCEP, Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital y la Lotería de Bogotá.

De esta manera atendemos su requerimiento, y quedamos atentos a cualquier información adicional que se requiera.

Cordialmente,

JUAN MAURICIO RAMÍREZ CORTÉS

Secretario Distrital de Hacienda

Anexo: Tres (3) archivos en formato Pdf

Aprobado por:	Diana Blanco Garzón - Subsecretaría General Diego Armando Chitiva Sánchez - Director de Gestión Corporativa Leonardo Arturo Pazos Galindo - Director Jurídico	
Revisado por:	Carolina Velasco – Subdirectora Administrativa y Financiera Jairo Lázaro – Subdirector Asuntos contractuales	
Proyectado Por:	Andrea Paola Vega Torres – Profesional Contratista-Subdirección de Asuntos Contractuales Equipo SAC	

www.shd.gov.co

Carrera 30 N° 25-90 Bogotá D.C. Código Postal 111311

PBX: +57(1) 338 50 00 - Información: Línea 195

NIT 899.999.061-9

